
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2020 № 2347
г. Сысерть

Об утверждении списка организаций - источников комплектования 
муниципального казенного учреждения «Сысертский районный архив»       

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года               
№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Областным законом 
от 25 марта 2005 года № 5-ОЗ «Об архивном деле Свердловской области, 
пунктом 35 Правил организации хранения, комплектования, учета и 
использования документов Архивого фонда Российской Федерации и других 
аврхивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и 
библиотеках, научных организаций, утвержденых Федеральным архивным 
агенством (Росархив) от 02.03.2020 № 24, руководствуясь статьей 111 
Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», учитывая положения пункта 4 части 1 статьи 44 Устава 
Сысертского городского округа и пункта 5.1 Положения об администрации 
Сысертского городского округа, утвержденного решением Думы Сысертского 
городского округа от 23.12.2010 № 347,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список организаций - источников комплектования 
муниципального казенного учреждения «Сысертский районный архив» 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Главы Сысертского 
городского округа от 21.02.2018 № 70 «Об утверждении списка организаций-
источников комплектования административно-организационного отдела 
Администрации Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего муниципального казенного учреждения «Сысертский районный 
архив» И.Н. Кулешову.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 
от _____________ № _____________ 
«Об утверждении списка организаций - 
источников комплектования муниципального 
казенного учреждения «Сысертский 
районный архив»       

Список организаций - источников комплектования 
муниципального казенного учреждения «Сысертский районный архив»

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

1. Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской Федерации, местное самоуправление
1. 1.1.4 Дума Сысертского 

городского округа
- муниципальная 1

2. 1.2.3. Администрация 
Сысертского 

городского округа

- муниципальная 1

3. 1.2.3. Территориальный Администрация муниципальная 1



3

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

орган 
Администрации 

Сысертского 
городского округа - 

Бобровская 
сельская 

администрация

Сысертского 
городского округа

4. 1.2.3 Территориальный 
орган 

администрации 
Сысертского 

городского округа 
Большеистокская 

сельская 
администрация

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1

5. 1.2.3 Территориальный 
орган 

Администрации 
Сысертского 

городского округа - 
Двуреченская 

сельская 
администрация

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1



4

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

6. 1.2.3 Территориальный 
орган 

Администрации 
Сысертского 

городского округа -
Октябрьская 

сельская 
администрация

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1

7. 1.2.3 Территориальный 
орган 

Администрации 
Сысертского 

городского округа -
Патрушевская 

сельская 
администрация

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1

8. 1.2.3 Территориальный 
орган 

Администрации 
Сысертского 

городского округа -
Центральная 

сельская 

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1



5

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

администрация
9. 1.2.3 Территориальный 

орган 
Администрации 

Сысертского 
городского округа -

Южная сельская 
администрация

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1 Протокол 
ЭПК от 

10.07.2016     
№ 10

10. 1.2.5 Контрольный орган 
Сысертского 

городского округа

- муниципальная 1 Протокол 
ЭПК от 

10.07.2016    
№ 10

5. Финансирование. Кредитование. Налогообложение.
11. 5.3. Финансовое 

управление 
Администрации 

Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1 Протокол 
ЭПК от 

10.07.2016    
№ 10

6. Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация (и метрология).
12. 6.3. Комитет по 

управлению 
муниципальным 

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1



6

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

имуществом, 
архитектуре и 

градостроительству 
Администрации 

Сысертского 
городского округа

8. Природные ресурсы. Сельское, лесное, водное, рыбное хозяйство. Землеустройство и землепользование. 
Охрана окружающей среды и природопользование.

13. 8.3. Территориальный 
отраслевой 

исполнительный 
орган 

государственной 
власти Свердловской 

области - 
Сысертское 
управление 

агропромышленного 
комплекса и 

продовольствия 
Министерства 

агропромышленного 
комплекса и 

Министерство 
агропромышленного 

комплекса и 
потребительского 

рынка Свердловской 
области

государственная 
(областная)

1



7

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

продовольствия 
Свердловской 

области
11. Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать.

14. 11.5. Автономная 
некоммерческая 

организация 
«Редакция районной 

газеты «Маяк»

- негосударственная 2.1 Договор от 
12.06.2007     

№ 1

13. Высшее, общее среднее и специальное образование.
15. 13.3. Управление 

образования 
Администрации 

Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1

14. Культура. Искусство. Архивное дело.
16. 14.3. Управление 

культуры 
Администрации 

Сысертского 
городского округа

Администрация 
Сысертского 

городского округа

муниципальная 1

16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения.
17. 16.2. государственное Департамент по государственная 1



8

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

казенное учреждение 
службы занятости 

населения 
Свердловской 

области 
«Сысертский центр 

занятости»

труду и занятости 
населения 

Свердловской 
области

(областная)

18. 16.4. государственное 
автономное 
учреждение 

здравоохранения 
Свердловской 

области «Сысертская 
центральная 

районная больница»

Министерство 
здравоохранения 

Свердловской 
области

государственная 
(областная)

1 Протокол 
ЭПК от 

10.07.2016 
№ 10

17. Спорт, туризм и молодежная политика.
19. 17.4. Территориальная 

комиссия 
Сысертского района 

по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав

Администрация 
Южного 

управленческого 
округа 

Свердловской 
области

государственная 
(областная)

1

20. Избирательные комиссии.



9

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

20. 20.4. Сысертская районная 
территориальная 

избирательная 
комиссия

Избирательная 
комиссия 

Свердловской 
области

государственная 
(областная)

1

21. Общественные объединения.
21. 21.2. Сысертская районная 

организация 
«Профсоюз 
работников 
народного 

образования и науки 
Российской 
Федерации»

Свердловский 
областной комитет 

профсоюза 
работников 
народного 

образования и науки 
Российской 
Федерации

негосударственная 1 Договор от 
29.05.2007  

№ 1

22. 21.4. Местное отделение 
Свердловской 

областной 
общественной 
организации 

ветеранов войны, 
труда, боевых 

действий, 
государственной 

службы, 

Свердловская 
областная 

общественная 
организация 
инвалидов 

(ветеранов) труда, 
боевых действий, 
военной службы и 

правоохранительных 
органов

негосударственная 1 Договор от 
12.06.2007 

 № 1



10

№ 
п/п

Индекс 
организации

Наименование 
организации

Подчиненность 
организации

Форма 
собственности 

(государственная, 
муниципальная, 

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная, 
повидовая-

2.1, 
выборочная, 
групповая-

2.2

Прием научно-
технических 
документов, 

аудиовизуальных 
документов

Примечания 
(включение, 
исключение-

решение 
ЭПК, дата и 

номер 
протокола; 

соглашение, 
договор, их 

даты и 
номер)

пенсионеров 
Сысертского 

городского округа

Всего в списке: 22 (двадцать две) организации, 
в том числк по видам собственности: государственных – 5 (федеральных - 0, областных – 5), муниципальных – 14, негосударственных – 3.

Заведующая МКУ «Сысертский районный архив»                                         И.Н. Кулешова


